Stationem Sciauquin apud Sinas tenebant, cœpta prosperitatî prono cursu, Michaël Rogerius cum Matthæo Riccio. Ij, vt se dabat ventus vela tendenda rati, duobus Socijs Amacai Signum condictum expectantibus, annuerunt, vt venire auderent. Nec fefellit ipsos, quam in Lancitani gratiâ constituerant spes, probandi ei, & per eum reliquis Magistratibus necessarij, vt differebant, Consilij ac censorum adiutorum. Sacerdotes duo nostri Odoardus Sandeus, & Antonius Almeida non ferè minus, quam Capralis antea, libenter visi, benevolè tractati sunt à Mandarinis; non tamen omnino dissimulantibus sentire se

160
Labores Em.
Fernandij.161
Virtutes, &
mors eius-
dem.162
Duo alij So-
cij Sciauqui-
ni admissi.

se quid in contrarium leges Patriæ iuberent. Nam inter salutationes pa-
mas illas lætas, & officiosas gratulationes aduentus, nostros blandè amic-
que admonuerunt: abundè iam videri Sacerdotum Amacaënum venisse.
Alios igitur ne euocarent. Cumque Rogerius, Ricciusque conarentur facul-
tatem commorandi Sciauquini duobus Patribus nuper appulsis impetrar a
Magistratibus, verbo ea concessa; vt scripto traderetur periuici non po-
tuit. Eo plus festinandum sibi nostri putauerunt, vt mature, quod con-
stitutum erat perficerent. Decreuerant autem, ad id continuè vrgente per
litteras & mandata Visitatorę Valignano, qui ad hoc ipsum novo ipso
subsidio iuuerat, tentare vltiorem in Sinense Imperium ingressum: cum
rei benigna se per eos dies occasio præbuit. Erat Fratri Lancitani, illius,
de quo superiore Annali tam multa diximus, studiosissimi nostrorum, con-
stitutum iter in Vrbem pene Sciauquino cognominem, sed longè diversam,
lateque diffitam Sciauhimum Patriam suam, Cequianæ Provincie Ciuitates
nobilem. Huic profectionem adornanti, cum se duo è nostris con-
offerent, haudquam aspernatus est. Præterquam enim fratribus sui ad Pe-
tres æstimandos & amandos iudicio exemploque mouebatur, etiam pro-
prio beneficio se ipsis obstrictum ferebat: quod in distractione quarundam
fuarum mercium, Lusitanos nostrorum interuentu ac gratiâ, ipsi conciliis
magno suo quæstu fauentes habuerat. Rogerius igitur, & Almeida scilicet
Sciauquini Sandeo, & Riccio xii. Kal. Decembris huius anni, cum fratre
Almeida in Sinarum in-
teriorum pro-
vincias pene
trant.

163

Rogerius, &
Almeida in
Sinarum in-
teriorum pro-
vincias pene
trant.

Narrat istud iter fuisse scriptis Sciauhimo ad Sandeum Sciauquinenus Do-
micilij Præsidem literis Almeida, exæctè referens, quid die quale la-
stris nauigationis pér amœna flumina Ciuitates paßim magnas præcep-
tia, videre ipsis, expeririique contigerit, quoad decimo tandem Kal. Febr.
rias anni sequentis, amico fidi duotoris hospitio excepti sunt in eius patre
vbi, vt se dabant initia, diuturnæ moræ commodam sedem se se naſcon-
fidebant. Interim Sciauquini Sandeus cum Riccio ceptis instantes, aliam
publicum baptismum insigni pompa celebrarunt Cathecumenorum ex inage-
nis viginti, lectorum è multo maiori numero scholas Sacra Doctrina quo-
dianas in nostro templo frequentantium.